
Öffentliche Bekanntmachung 

Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeiste- 

rin sowie der Vertretung der Stadt Hallenberg in der Stadt Hallenberg am 14.09.2025 

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit §§ 75 b Abs. 8, 30, 31 Abs. 4 der 

Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am 10. Juli 

2025 folgende Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin sowie der Vertretung der 

Stadt Hallenberg in der Stadt Hallenberg zugelassen hat: 

 
A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters 

Wahl- 

vor- 

schl. 

Nr. 

Name Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe 

E-Mail 

 

1 Waszynski, Klemens Bankkaufmann 1966 Gelsenkir- 

chen 

59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) k.waszynski@googlemail.com 

2 Eppner, Enrico Bürgermeister 1986 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) enrico.eppner@gmx.de 

mailto:k.waszynski@googlemail.com
mailto:enrico.eppner@gmx.de


B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken 
 

Wahl- Name Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe 

vor- 
schl. 

 

E-Mail      

Nr.       

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hallenberg I 

1 Groß, Marc 

schickeweg5@web.de 

kaufmännischer Angestell- 

ter 

1983 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Glade, Hendrik 

hendrik.glade@web.de 

Abteilungsleiter Software- 

entwicklung 

1987 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hallenberg II 

1 Bäumer, Ulrich 

u.baeumer@yahoo.de 

Polizeihauptkommissar / 

Diplom Verwaltungswirt 

1973 Winterberg 59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Eppner, Sebastian 

sebastian.eppner@gmx.de 

Fahrlehrer 1982 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hallenberg III 

1 Pöllmann, Alexander 

a.poellmann@its-map.de 

IT-Manager 1992 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Kunze, Hannah Julie 

hannahkunze566@gmail.com 

Pflegefachfrau 2006 Mannheim 59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hallenberg IV 

1 Dielenhein, Nicola 

nicola.dielenhein@t-online.de 

Lehrerin für berufsbildende 

Schulen 

1979 Olsberg 59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Schäfer, Günter Thomas 

guenter_schaefer@t-online.de 

Vertriebler im Außendienst 1963 Winterberg 59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hallenberg V 

1 Stöber, Stefan Johannes 

stefanstoeber@web.de 

Installateur- und Heizungs- 

baumeister 

1977 Winterberg 59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Glade, Marius Gabriel 

mariusglade@gmail.com 

Teamleiter Prozessoptimie- 

rung 

1990 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Braunshausen / Hallenberg VI 

1 Knecht, Stefan 

stefanknecht1983@gmail.com 

Produktionskoordinator 1983 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Völlmecke, Johannes 

johannes.voellmecke@arcor.de 

Bauingenieur 1996 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hesborn I 

1 Harbecke, Sebastian 

S.harbecke@gmx.de 

Produktionsleiter 1981 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Guntermann, Mario-Peter 

mario@hotel-max.eu 

Prokurist 1978 Marburg 

(Lahn) 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hesborn II 

1 Fogel, Mario 

mariofogel@gmail.com 

IT-System Administrator 1981 Winterberg 59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Stekelenburg, Cornelis 

stekelenburg@t-online.de 

Restaurantmanager 1962 Maar- 

sen/Nieder- 

lande 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Liesen I 

1 Waszynski, Klemens 

k.waszynski@googlemail.com 

Bankkaufmann 1966 Gelsenkir- 

chen 

59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Harbeke, Michael 

m.harbeke@t-online.de 

Konstrukteur 1983 Winterberg 59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

 

Bewerber/innen im Wahlbezirk Liesen II / Hesborn III 

1 Strackbein, Alexander 

Alex.strackbein@gmx.de 

Industriemeister Metall 1989 Winterberg 59969 Hallenberg Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

2 Harbeke, Dominik 
 

dominik-harbeke@t-online.de 

Bankkaufmann 1998 Frankenberg 

(Eder) 

59969 Hallenberg Freie Demokratische Partei 

(FDP) 

mailto:schickeweg5@web.de
mailto:hendrik.glade@web.de
mailto:u.baeumer@yahoo.de
mailto:sebastian.eppner@gmx.de
mailto:a.poellmann@its-map.de
mailto:hannahkunze566@gmail.com
mailto:nicola.dielenhein@t-online.de
mailto:guenter_schaefer@t-online.de
mailto:stefanstoeber@web.de
mailto:mariusglade@gmail.com
mailto:stefanknecht1983@gmail.com
mailto:johannes.voellmecke@arcor.de
mailto:S.harbecke@gmx.de
mailto:mario@hotel-max.eu
mailto:mariofogel@gmail.com
mailto:stekelenburg@t-online.de
mailto:k.waszynski@googlemail.com
mailto:m.harbeke@t-online.de
mailto:Alex.strackbein@gmx.de
mailto:dominik-harbeke@t-online.de


C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
 

ResL. 

Nr. 

Name 

E-Mail 

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl- 

bezirk 

ResL. 

Nr. 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

1 
Waszynski, Klemens 

k.waszynski@googlemail.com 
Bankkaufmann 1966 

Gelsenkir- 

chen 
59969 Hallenberg    

2 
Groß, Marc 

schickeweg5@web.de 

kaufmännischer Ange- 

stellter 
1983 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

3 
Bäumer, Ulrich 

u.baeumer@yahoo.de 

Polizeihauptkommissar / 

Diplom Verwaltungswirt 
1973 Winterberg 59969 Hallenberg    

4 
Harbecke, Sebastian 

S.harbecke@gmx.de 
Produktionsleiter 1981 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

5 
Pöllmann, Alexander 

a.poellmann@its-map.de 
IT-Manager 1992 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

6 
Strackbein, Alexander 

Alex.strackbein@gmx.de 
Industriemeister Metall 1989 Winterberg 59969 Hallenberg    

7 
Dielenhein, Nicola 

nicola.dielenhein@t-online.de 

Lehrerin für berufsbil- 

dende Schulen 
1979 Olsberg 59969 Hallenberg    

8 
Knecht, Stefan 

stefanknecht1983@gmail.com 
Produktionskoordinator 1983 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

9 
Stöber, Stefan Johannes 

stefanstoeber@web.de 

Installateur- und Hei- 

zungsbaumeister 
1977 Winterberg 59969 Hallenberg    

10 
Fogel, Mario 

mariofogel@gmail.com 
IT-System Administrator 1981 Winterberg 59969 Hallenberg    

11 
Meyer, Frank 

fraenkie.meyer@gmx.de 
Polizist 1984 

Heiligen- 

stadt 
59969 Hallenberg Fogel, Mario 08 10 

12 
Oertel, Yvonne 
 

Oertel-Yvonne80@web.de 
Hotelfachfrau 1980 Riesa 59969 Hallenberg Waszynski, Klemens 09 1 

13 
Feyerabend, Axel 

Axel.Feyerabend@gmx.de 
Rentner 1959 Marburg 59969 Hallenberg Knecht, Stefan 06 8 

14 
Klug, Maren 

maren.jovanovic@web.de 
Marketingmanagerin 1983 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

15 
Paffe, Simon 

simon.paffe@gmx.de 

technischer Vertriebsmit- 

arbeiter 
1994 Winterberg 59969 Hallenberg    

16 
Huft, Joachim Karl 

joachimhuft@gmail.com 
Rentner 1954 Hallenberg 59969 Hallenberg Harbecke, Sebastian 07 4 

17 
Kappen, Markus 
 

m-kappen@t-online.de 
Polizeibeamter 1976 Winterberg 59969 Hallenberg    

18 
Lange, Adrian 

adrianlange96@gmx.de 
Student 1996 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg Pöllmann, Alexander 03 5 

19 
Althaus, Lukas 

lukas.althaus89@gmail.com 
selbständig 1989 Winterberg 59969 Hallenberg Strackbein, Alexander 10 6 

20 
Kreimeier, Marietta Anita Hiltrud 

mariettak1@web.de 
Rentnerin 1956 

Franken- 

berg/Eder 
59969 Hallenberg Bäumer, Ulrich 02 3 

21 
Adam, Werner Günter 

w-adam@t-online.de 
Industriemeister Metall 1965 Hallenberg 59969 Hallenberg    

22 
Winter, Christina 

christinawinter@mail.de 
Dipl. Pflegepädagogin 1978 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg Groß, Marc 01 2 

23 
Siepe, Reinhold Heinrich 

reinhold@siepe.de 
Rentner 1955 Hallenberg 59969 Hallenberg    

24 
Dielenhein, Alfons Gerhard 

alfons.dielenhein@web.de 
Rentner 1955 Hallenberg 59969 Hallenberg Stöber, Stefan Johannes 05 9 

25 
Kappen, Stefanie 

steffi.Kappen@web.de 
Physiotherapeutin 1986 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

26 
Kronauge, Josef Michael 

m.kronauge@web.de 
Pensionär 1954 Hallenberg 59969 Hallenberg    

27 
Schnorbusch, Rita Maria 

rita.schnorbusch@web.de 
Renterin 1956 Hallenberg 59969 Hallenberg Dielenhein, Nicola 04 7 

28 
Groß, Karl Martin 

martingross54@web.de 
Rentner 1954 Hallenberg 59969 Hallenberg    

29 
Henze, Carmen 

chenze@gmx.de 
Bürokauffrau 1967 Winterberg 59969 Hallenberg    

30 
Pape, Reinhard 
 

reinhard-pape@online.de 
Rentner 1958 

Hesborn, 

jetzt Hal- 

lenberg 

59969 Hallenberg    

 

Freie Demokratische Partei (FDP) 

1 Harbeke, Michael 

m.harbeke@t-online.de 

Konstrukteur 1983 Winterberg 59969 Hallenberg    

2 Völlmecke, Johannes 

johannes.voellmecke@arcor.de 

Bauingenieur 1996 Franken- 

berg (Eder) 

59969 Hallenberg    

3 Stekelenburg, Cornelis 

stekelenburg@t-online.de 

Restaurantmanager 1962 Maar- 

sen/Nieder- 

lande 

59969 Hallenberg    

4 Schäfer, Günter Thomas 

guenter_schaefer@t-online.de 

Vertriebler im Außen- 

dienst 

1963 Winterberg 59969 Hallenberg    

5 Harbeke, Dominik 
 

dominik-harbeke@t-online.de 

Bankkaufmann 1998 Franken- 

berg (Eder) 

59969 Hallenberg    

mailto:k.waszynski@googlemail.com
mailto:schickeweg5@web.de
mailto:u.baeumer@yahoo.de
mailto:S.harbecke@gmx.de
mailto:a.poellmann@its-map.de
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mailto:guenter_schaefer@t-online.de
mailto:dominik-harbeke@t-online.de


6 
Glade, Marius Gabriel 

mariusglade@gmail.com 

Teamleiter Prozessopti- 

mierung 
1990 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

7 
Eppner, Sebastian 

sebastian.eppner@gmx.de 
Fahrlehrer 1982 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

8 
Glade, Hendrik 

hendrik.glade@web.de 

Abteilungsleiter Soft- 

wareentwicklung 
1987 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

9 
Kunze, Hannah Julie 

hannahkunze566@gmail.com 
Pflegefachfrau 2006 Mannheim 59969 Hallenberg    

10 
Guntermann, Mario-Peter 

mario@hotel-max.eu 
Prokurist 1978 

Marburg 

(Lahn) 
59969 Hallenberg    

11 
Gehrisch, Volker 

volker.gehrisch@freenet.de 

Groß- und Außenhan- 

delskaufmann 
1964 Hameln 59969 Hallenberg    

12 
Kaminski, Detlef Bernhard 

kaminski-detlef@web.de 
Rentner 1957 Iserlohn 59969 Hallenberg    

13 
Berkenkopf, Florian 

eicherdengel@googlemail.com 
Elektrotechnikermeister 2000 Winterberg 59969 Hallenberg    

14 
Schnorbus, Jens 

jens.schnorbus@freenet.de 
Konstrukteur 1988 Winterberg 59969 Hallenberg    

15 
Heinen, Wolfgang Jürgen Franz-Xaver Maria 

wolfgangheinen84@gmail.com 
Notfallsanitäter 1984 Brilon 59969 Hallenberg    

16 
Eikelmann, Dustin 

dustin.eikelmann@gmail.com 
Konstrukteur 1999 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

17 
Maurer, Friedhelm 

 

friedhelm-maurer@t-online.de 
Rentner 1954 Hallenberg 59969 Hallenberg    

18 
Knecht, Yvonne 

yvonne.knecht79@icloud.com 
Hotelfachfrau 1979 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

19 
Hartmann, Guido 

hartmann.hallenberg@t-online.de 

Elektroinstallateurmeis- 

ter 
1966 Hallenberg 59969 Hallenberg    

20 
Knecht, Dirk Josef 

dirkknecht@icloud.com 
Hotelbetriebswirt 1969 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

21 
Selizki, Marina Petra Katharina 

m.selizki@gmx.de 

Selbständige Steuerbe- 

raterin 
1988 Winterberg 59969 Hallenberg    

22 
Niggemann, Christian 

christian_niggemann@web.de 

Staatlich geprüfter Land- 

wirt (selbstständig) 
1982 Winterberg 59969 Hallenberg    

23 
Henze, Björn 

b.henze@galabau-henze.de 

Garten- und Land- 

schaftsbauer 
1989 

Franken- 

berg (Eder) 
59969 Hallenberg    

Hallenberg, den 15. Juli 2025 

 
Der Wahlleiter 
gez. Holger Schnorbus, Allg. Vertreter 
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